CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS – SP

INDICAÇÃO Nº 05/2.016

MÁRIO HENRIQUE RABELO, vereador em exercício,
conforme dispõe o artigo 108 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Lucianópolis,

Indica ..........................................................................

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que o Departamento de

Obras, estude a melhor forma de contenção das águas das chuvas que se acumulam nas proximidades da
Ponte do Moinho (sob o Rio da Antas), causando riscos é transtornos aos usuários e proprietários dos
sítios localizados naquela região.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, pois os moradores e proprietários que

moram nas proximidades, ou quem precisa passar pela estrada, reclamaram que nas épocas de chuvas,
fica impossível trafegar ali. O alagamento toma conta de toda a extensão da estrada, causando sérios
riscos para quem tenta atravessar e até mesmo, traz problemas e preocupação com a ponte, pois sem
local adequado ao escoamento, as águas começam a fazer buracos que podem comprometer toda a sua
estrutura. Alguns moradores solicitaram para que, se possível, a Prefeitura faça tubulações próprias para
que essas águas se encaminhem devidamente para o rio e assim não se acumulem nos arredores da
ponte e não impeça a travessia dos veículos.

Assim exposto, sei que Vossa Excelência reconhecerá que a presente indicação

merece atendimento.

Lucianópolis – SP, 29 de setembro de 2016.

Mário Henrique Rabelo
Vereador

Solicitantes:
Para reforçar a presente indicação, encaminho juntamente as assinaturas dos proprietários que querem se
fazer representados por esta.

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário

_____________________________
Nome do proprietário